

No. Pakk. 1. 7. 72

„Jenny-stenen“ endnu en gang

Historien om mindestenen for Jenny Kammergaards Kattøgsvømning i 1937 har fået endnu en variant, så nu ved man næsten ikke, hvad man skal tro. Det er ved at blive den store søslange om igen. Men fru Petersen, Sjællandsgade, mener dog, at hendes version af historien er den rigtige.

- Stenen stod nemlig i min bedstefars have fra den dag, den blev lavet, siger fru. Min bedstefar var forlængst afdøde skorstensfejermester P. Olesen, som havde en have på arealet mellem Lollandsgade og Langelandsgade. Her lå en lille beplantning, som vi kaldte „Birkelunden“. Læge Krøldrup, som påstås at have købt stenen,

havde ganske vist en have lige i nærheden, men jeg tvivler stærkt på, at hans navn kan sættes i forbindelse med stenen. Haven med „Birkelunden“ blev senere solgt til en anden. Det var iøvrigt i min barndom en spændende eventyrhave med mange sjove ting. Havens nye ejer ryddede den lille lund, og stenen lå i nogle år på kommunens oplagsplads, hvor jeg selv har set den.

Oprindeligt var det dens skaber, „Bastian“s mening, at mindestenen for Jennys bedrift skulle have været rejst i Kattøgsvømbyen Grenå, men her ville man ikke have den, fordi man syntes, den synede for lidt, slutter fru Petersen sin beretning.

DER ER KOMMET ET BREV i anledning af den megen omtale af den såkaldte Jenny-sten, som blev fundet nedstyrtet i et hul i jorden i Langelandsgade 18.

Afsenderen er fru Anna Larsen, Engvej 72, Ålborg, som oplyser, at hun er en datter af manden, der lavede mindestenen for Jenny Kammergaards store kattøgsvømning i 1937.

- Det mysterium kan jeg løse for Dem, skriver fru Larsen. Jeg kan godt huske, da far lavede stenen. Jeg har et billede, hvor han står ved siden af stenen. Og de hvide sten, der sidder i årstallet, har far fået af Jenny Kammergaard. De er samlet af hende selv fra de forskellige svømmeture, hun gennemførte. Prøv at spørge Jenny, om hun kan huske det!

Vi er fem søskende, der meget gerne vil have at vide, hvor stenen nu skal stå.

Og fru Larsen tilføjer: Det er rigtigt, at far blev kaldt Bastian i de 41 år, han var brolægger i Horsens. Hans rigtige navn var Hans Peter Haabgaard Nielsen.